
Explosionszeichnung
Exploded View Drawing

01
.9

9

Headquarter:
Sachtler GmbH
Gutenbergstrasse 5
85716 Unterschleissheim by Munich
Germany
Phone +49 89 32158200
Fax +49 89 32158227

Eastern Europe:
Sachtler
Vertriebsgesellschaft m.b.H.
Segelflieger Damm 67
12487 Berlin-Johannisthal
Germany
Phone +49 30 6364311
Fax +49 30 6363466

United States
Mexico
Central / South America
Sachtler ®

corporation of america
New York Office:
55 North Main Street
Freeport, N.Y. 11520
Phone (516) 867 4900
Fax: (516) 623 6844

California Office:
3316 West Victory Blvd.
Burbank, CA 91505
Phone (818) 845 4446

Technische Änderung vorbehalten.
Technical data are subject to change without notice.

Video 25 II

Japan
Amic Sachtler Corp.



Loctite 460

sko12e0353

sko11e0255

sko12e0352

sko12e0351

sko12b0350

09
.9

9
Video 25II - 1

Camera plate 16
Kameraplatte 16



09
.9

9

Video 25II - 2

Quick-release sliding platform
Schnellspannplatte sko15b0102

d147302084

d691204101

sko15e0106

d054606004

d799103101

sko15e0115

sko12e0346

sko15e0114

sko15e0110

sko15e0202

sko15b0107

d098810010

sko15e0105

sko16b0110

d147204162

sko15e0116

d091506102

sko16e0610

d691204121

sko15e0104

sko15e0113

sko16e0107

d148103142

sko15e0103

d042704122

sko15e0112

sko16e0108

sko15e0111

d799104061

sko16e0112

d091603141

sko16e0111



sko16e0321

sko16e0317

sko16b0318

d047108002
sko16e0319
d012508001
sko16e0320
sko16e0315
d691204101

sko15b0170 for 3071
sko16b0309 for 3070

sko15b0171 for 3071
sko16b0310 for 3070
sko16e0322
sko16e0314
sko16e0315
d691204101

Video 25II - 3

Pan arm    links/left   3071
Schwenkarm rechts/right 3070

01
.9

9



01
.9

9

d632503120
d691204121
sko13e0928
d00sw60002
d098860010

sko15b0139

sko15e0141
sko15e0140

sko15e0120
d799110252
sko16e0169
sko16e0168

Tilt brake assembly
Bremsseitenteil
Video 25II

Video 25II-4

d799104121
d632504100
sko13e0460

sko13b0430

sko12e0314
d632503060
sko13e0450
sko15e0163
sko16e0180
d691204121

V25II



sko15e0129

d632504100

sko15b0135

sko15e0109

d799110252

sko16e0169

d799104121

sko16e0168

d632503120

d799104121

d691205101

sko16e0167

sko15b0144

sko15b0147

sko15b0150

sko15b0119

Balance spring assembly
Ausgleichsfeder
Video 25II

d098820050
d098820030
d098820020
d098820010

sko12e0336

Video 25II-5

sko13e0460

sko15e0125

sko15e0126

sko15e0124

d632503160

sko15e0127

B-2500-090

d091504122

01
.9

9



sko13b0907
d098820050
d098820030
d098820020
d098820010
sko12e0336

sko15e0135
sko15e0143
d632503060
sko12e0314
sko11e0259
sko15e0163
sko15e0164
d691204121

sko12e0302
sko11e0257
sko13b0907
sko13b0905

d632503120
sko13b0906
d540105000
sko13b0907
sko13b0902

d540105000
sko12e0304
sko14b0709
     sko11e0257
     sko12e0303

d540103000
sko15e0137
sko15e0142
d632503120
sko12e0336

d632503120
d691204121

sko15e0136
d799104201
d632503120
sko16e0132

sko15e0138
sko15e0126
sko16e0131
sko16e0130

sko15b0302

03
.9

9

Video 25II - 6

Vertical assembly with fluid modules
Ständer mit Dämpfungspaketen



5

5

5,153,95

7,55

5

3,5

26

(ca. 0.8mm)
d098820010
d098820020
d098820050

sko13b0909

sko13b0905

sko13b0902

sko13b0906
sko13b0907

Fl
an

sc
h

01
.9

9
Video 25II - 7

Fluid assembly for tilt movement
Hydroeinheit vertikal

              Video 25II



d691204101 (6x)

sko16e0142
 
sko13b0907
 
sko11e0257
 
sko12e0303
d540105000
 
sko12e0302
d540105000
 
sko13b0906
 
sko14b0709

d098860010

d632503120
 
sko15e0158
sko15e0157
sko15b0156
 
sko15e0155
 
d799104121
d632503100

sko16b0182

sko12b0368
 
sko15e0307
d047113002

sko15b0160
sko15e0162
sko15e0161

d799110252
 
sko12e0336
 
d098820050
d098820030
d098820020
d098820010

sko13b0905
sko13b0907
sko13b0902
sko13b0907

sko11e0257
 
sko12e0304
 
d540105000
sko12e0336
sko15e0159

sko11e0256
 
d540105000
 
d632503120
 
d098848010

d799104121
d632503100
sko15e0153
d799104121

Ball assembly with fluid modules
Halbkugel mit Dämpfungspaketen

Video 25II - 8

03
.9

9



55

5,153,957,55

52,5

25

(ca. 0.8mm)
d098820010
d098820020
d098820050

sko14b0709

sko13b0905sko13b0902

sko13b0906
sko13b0909

Fl
an

sc
h

Fluid assembly for pan movement
Hydroeinheit horizontal
Video 25II

Video  25II - 9
01

.9
9



d691204101

d799104121
d632503100
sko15e0153
d799104121

sko11e0256
d540105000
 
d632503120
d098848010

sko11e0257
 
sko12e0304
 
d540105000
sko12e0336
sko15e0159

sko13b0905
sko13b0907
sko13b0902
sko13b0907

d799110252
sko12e0336
d098820050
d098820030
d098820020
d098820010

d632503120
 
 
sko15b0156
 
sko15e0158
sko15e0157
 
sko15e0155
 
 
d799104121
d632503100

d098860010

sko16e0142
sko13b0907
 
sko11e0257
 
 
sko12e0303
d540105000
 
 
sko12e0302
d540105000
 
sko13b0906
sko14b0709

d691204101

09
.9

9

Video 25II - 10

Flat base with fluid modules
Flachboden mit DÌmpfungspaketen



3

2 1

sko12e0304

sko12e0302

sko12e0303

1

3

2

assembly of catch pin
Raststift Montage

ACTIVATED LOCKING PINS
FLUID CONTROL 0-7

01
.9

9

Video 25II - 11�

STEP 7

STEP 6

STEP 5

STEP 4

STEP 3

STEP 2

STEP 1

STEP 0



Mrz. 00 
2500 / 2501  Video 25II / FB sachtler

 
 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
V25.doc 1 von 3 
Mechanik 

 SW 60 zn d00sw60002 Seeger-Sprengring-sw circlip  

 A8.4 D125 a2 d012508001 Scheibe washer without chamfer  

 M4*12 D427 zn d042704122 Schaftschraube M4*12 slotted headless screw  

 A 8 D471 zn d047108002 Seeger-Ring für Wellen retaining ring for shafts  

 A13 D471 zn d047113002 Seeger-Ring für Wellen retaining ring for shafts  

 M6 D546 vn d054606004 Schlitzmutter M6 slotted round nut  

 M4*12 D915 zn d091504122 Gewindestift M4*12 hexagon socket set screw  

 M6*10 D915 zn d091506102 Gewindestift M6*10 hexagon socket set screw  

 M3*14 D916 a2 d091603141 Gewindestift M3*14 hexagon socket set screw  

 PS 10*16*0.1 d098810010 Paßscheibe 10*16*0.1 shim washers  

 PS 10*16*0.15 d098810015 Paßscheibe 10*16*0.15 shim washers  

 PS 20*28*0.1 d098820010 Paßscheibe 20*28*0.1 shim washers  

 PS 20*28*0.2 d098820020 Paßscheibe 20*28*0.2 shim washers  

 PS 20*28*0.3 d098820030 Paßscheibe 20*28*0.3 shim washers  

 PS 20*28*0.5 d098820050 Paßscheibe 20*28*0.5 shim washers  

 PS 48*60*0.1 d098848010 Paßscheibe 48*60*0.1 shim washers  

 PS 60*75*0.1 d098860010 Paßscheibe 60*75*0.1 shim washers  

 4*16 D1472 zn d147204162 Paßkerbstift 4*16 grooved pin  

 2*8 D1473 vn d147302084 Zylinderkerbstift 2*8 grooved pin  

 3*14 D1481 zn d148103142 Spannhülse 3*14 slotted spring pin  

 RB3 D5401 KL3 d540103000 Stahlkugel ø 3 ball  

 RB5 D5401 KL3 d540105000 Stahlkugel ø 5 ball  

 3M6*6 D6325 d632503060 Zylinderstift parallel pin  

 3M6*10 D6325 d632503100 Zylinderstift parallel pin  

 3M6*12 D6325 d632503120 Zylinderstift parallel pin  

 3M6*16 D6325 d632503160 Zylinderstift parallel pin  

 4M6*10 D6325 d632504100 Zylinderstift parallel pin  

 M4*10 D6912 a2 d691204101 Zylinderschraube M4*10 hexagon socket head cap screw  

 M4*12 D6912 a2 d691204121 Zylinderschraube M4*12 hexagon socket head cap screw  

 M5*10 D6912 a2 d691205101 Zylinderschraube M5*10 hexagon socket head cap screw  

 M3*10 D7991 a2 d799103101 Senkschraube M3*10 countersunk head screw  

 M4*6 D7991 a2 d799104061 Senkschraube M4*6 countersunk head screw  

 M4*12 D7991 a2 d799104121 Senkschraube M4*12 countersunk head screw  

 M4*20 D7991 a2 d799104201 Senkschraube M4*20 countersunk head screw  

 3000-25 d799110252 Senkschraube M10*25 countersunk head screw  

 0150-03 sko11e0255 Kameraschraube 1/4" camera screw 1/4"  

 DH00410005 sko11e0256 Druckfeder D-107 pressure spring  

 DH00410030 sko11e0257 Druckfeder Sonderausführung pressure spring  

 DH00440002 sko11e0259 O-Ring 7*2 O-ring  

 1064 sko12b0349 Kameraplatte 16 Camera plate 16  

 B-1064-010 sko12b0350 Kameraplatte mit Gummi camera plate with rubber  

 B-1000-270 sko12b0368 Kreuzgriff star knob  

 0-36-11 sko12e0302 Raststift retainer pin  

 0-36-12 sko12e0303 Raststift retainer pin  

 0-36-13 sko12e0304 Raststift retainer pin  

 1000-06 sko12e0314 Bremssattel brake holder  

 DH00490003 sko12e0336 Rillenkugellager 16004.2ZR ball bearing  

 DH00410006 sko12e0346 Druckfeder D-078 pressure spring  

 1064-01 sko12e0351 Kameraplatte camera plate  

 1051-02 sko12e0352 Gummileiste rubber strip  

 1051-03 sko12e0353 Kameraschraube 3/8" camera screw 3/8"  



Mrz. 00 
2500 / 2501  Video 25II / FB sachtler

 
 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
V25.doc 2 von 3 
Mechanik 

 B-1800-030 sko13b0430 Seitenteil links +Zahnscheibe side part left  

 B-0-3-030 sko13b0902 Dämpfungspaket 3RSL-Alu-
Dcks. 

fluid module  

 B-0-3-060 sko13b0905 Dämpfungspaket 6RSL-Alu-
Dcks. 

fluid module  

 B-0-3-120 sko13b0906 Dämpfungspaket 12RSL-Alu-
Dcks. 

fluid module  

 B-0-35-110 sko13b0907 Alu-Distanzring 5,0  ø26/20 distance ring  

 B-0-35-100 sko13b0909 Alu-Distanzring 3,5  ø26/20 distance ring  

 DH00440001 sko13e0450 O-Ring 7*1.5 O-ring  

 1800-60 sko13e0460 Zahnscheibe toothed disc  

 1800-41 sko13e0928 Bremsscheibe III vertikal brake disc tilt  

 B-0-35-120 sko14b0709 Alu-Distanzring 2,5 distance ring  

 B-2501-000 sko15b0102 Schnellspannplatte quick release plate  

 B-2501-100 sko15b0107 Klemmhebel mit Einlegemutter clamping lever  

 B-2500-019 sko15b0119 Lagerflansch kpl. flange  

 B-2500-090 sko15b0123 Sperrstift locking pin  

 B-2500-310 sko15b0129 Ständer mit Achse II housing  

 B-2500-035 sko15b0135 Seitenteil rechts side part right  

 B-2500-160 sko15b0139 Steuerring V20/V25 vertikal vertical setting  

 B-2520-010 sko15b0144 Torsionsfeder I balance spring  

 B-2520-040 sko15b0147 Torsionsfeder IV balance spring  

 B-2520-050 sko15b0150 Torsionsfeder V balance spring  

 B-2500-240 sko15b0156 Steuerring horizontal horizontal setting  

 B-2500-260 sko15b0160 Halbkugel half ball  

 3071 sko15b0169 Schwenkarm links Pan bar left  

 B-3071-100 sko15b0170 Auszugrohr links pan bar assy  

 B-3071-041 sko15b0171 Auszugrohr mit Klemme pan bar tube  

 B-2523-020 sko15b0202 Flach-Basis V25 flat base V25  

 2501-01 sko15e0103 Balanceplatte V25 sliding balance plate  

 2501-02 sko15e0104 Halteplatte retainer plate  

 2501-08 sko15e0105 Grundplatte V25 base plate  

 2501-09 sko15e0106 Klemmschraube clamping screw  

 DH00420021 sko15e0109 Abdeckung  ø62 label  

 2501-12 sko15e0110 Schaftschraube screw  

 2501-13 sko15e0111 Sicherungshebel safety lever  

 2501-03 sko15e0112 Klemmleiste clamping ridge  

 2501-04 sko15e0113 Kulissenstein sliding block  

 2501-05 sko15e0114 Raststift retainer pin  

 2501-06 sko15e0115 Plättchen plate  

 2501-07 sko15e0116 Nutenstein t-block  

 DH00420059 sko15e0120 Abdeckung  ø62 label  

 2500-08 sko15e0124 Führungshülse bushing guide  

 2500-09 sko15e0125 Sperrstift locking pin  

 DH00410004 sko15e0126 Druckfeder D-115 J pressure spring  

 2500-10 sko15e0127 Ziehknopf knob  

 2500-12 sko15e0129 Band tape  

 8080-40 sko15e0135 Dosenlibelle ø18 bubble  

 2500-30 sko15e0136 Leiste II ridge  

 DH00410002 sko15e0137 Druckfeder D-063 E pressure spring  

 DH00420008 sko15e0138 Gewichtsausgleichsymbole 
L=54 

label  



Mrz. 00 
2500 / 2501  Video 25II / FB sachtler

 
 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
V25.doc 3 von 3 
Mechanik 

 2500-16 sko15e0140 Steuerring V20/25 vertical setting  

 DH00420019 sko15e0141 Skalenband v V20/25 "0- 7/0-7" scale tilt 0-7  

 2500-17 sko15e0142 Lagerflansch vertikal flange tilt  

 2500-18 sko15e0143 Achse vertikal axle tilt  

 DH00490004 sko15e0153 Rillenkugellager-Axial 51108 ball bearing  

 2500-23 sko15e0155 Bremsscheibe V25 brake disc  

 2500-24 sko15e0157 Steuerring horizontal horizontal setting  

 DH00420015 sko15e0158 Skalenband h V30 "7-  0/7-0" scale pan 0-7  

 2500-35 sko15e0159 Lagerflansch horizontal II flange pan  

 2500-27 sko15e0161 Halbkugel V25 half ball  

 2500-28 sko15e0162 Gewindebolzen threaded bolt  

 2500-05 sko15e0163 Bremsachse V25 brake axle  

 2500-29 sko15e0164 Feststellhebel horizontal brake lever pan  

 DH00410020 sko15e0202 Zugfeder RZ-075 F spring  

 3300-36 sko15e0307 Klemmschale-Al clamping bowl  

 2501 sko15p0200 Hydrokopf Video 25 ll FB Fluid head Video 25 ll FB  

 B-3001-060 sko16b0110 Hebelbuchse Video 25/30 lever bushing  

 3350 sko16b0182 Klemmschale 150 clamping bowl  

 3070 sko16b0308 Schwenkarm rechts Pan bar right  

 B-3070-100 sko16b0309 Auszugrohr rechts pan bar assy  

 B-3070-041 sko16b0310 Auszugrohr mit Klemme pan bar tube  

 B-3070-010 sko16b0318 Zahnklemme toothed clamp  

 3001-04 sko16e0107 Exzenter excenter  

 3001-05 sko16e0108 Lagerbuchse bearing bush  

 3001-07 sko16e0111 Hebelbuchse V30 lever bushing  

 3001-08 sko16e0112 Spiralfeder spiral spring  

 3000-31 sko16e0130 Innenring 8X12X12 ring  

 3000-19 sko16e0131 Raststift retainer pin  

 3000-20 sko16e0132 Schalthebel lever  

 3000-24 sko16e0142 Spannscheibe mit Nase tension washer  

 3000-06 sko16e0167 Paßfeder 6*6*51 parallel key  

 3000-07 sko16e0168 Paßfeder 6*6*11 parallel key  

 3000-23 sko16e0169 Spannscheibe tension washer  

 3000-22 sko16e0180 Feststellhebel brake lever  

 3070-09 sko16e0314 Zahnschraube toothed screw  

 3070-07 sko16e0315 Klemmhebel clamping lever  

 3070-02 sko16e0317 Schwenkhebel pan bar  

 3070-01 sko16e0319 Zahnklemme toothed clamp  

 3070-08 sko16e0320 Zahnschraube - 59 toothed screw  

 3070-03 sko16e0321 Verschlußschraube cap screw  

 3070-11 sko16e0322 Hülse bushing  

 DH00420018 sko16e0610 Skalenband h "  0-100" scale pan 0-100  
 
 


